

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
пятого созыва

СОРОК ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 17.09.2014

№ 773

**О внесении изменений
в некоторые муниципальные
правовые акты города Иванова
по вопросам противодействия коррупции**

На основании пункта 42 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ивановской области от 18.06.2009 № 61-ОЗ «О противодействии коррупции в Ивановской области» и во исполнение указов Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 453 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова, **Ивановская городская Дума РЕШИЛА:**

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 30.09.2009 № 1120 «Об утверждении положения о представлении лицами, замещающими муниципальные должности города Иванова, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (в редакции решений Ивановской городской Думы от 28.04.2010 № 26, от 27.02.2013 № 548, от 03.07.2013 № 594) и в утвержденное этим решением Положение следующие изменения:

а) в решении:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить, что лица, замещающие муниципальные должности города Иванова, указанные в пункте 2 настоящего решения, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, если

федеральными конституционными законами или федеральными законами для них не установлены иные порядок и форма представления указанных сведений.»;

б) в Положении:

в пунктах 3, 5 слова «по утвержденным формам справок» заменить словами «по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Лицо, замещающее муниципальную должность города Иванова, может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения.».

2. Внести в решение Ивановской городской Думы от 30.09.2009 № 1121 «Об утверждении положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы города Иванова, и муниципальными служащими города Иванова сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (в редакции решений Ивановской городской Думы от 27.02.2013 № 546, от 03.07.2013 № 595) и в утвержденное этим решением Положение следующие изменения:

а) в решении:

пункты 2 - 5, 5.1 признать утратившими силу;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Установить, что граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы города Иванова, и муниципальные служащие города Иванова представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, если федеральными конституционными законами или федеральными законами для них не установлены иные порядок и форма представления указанных сведений.»;

б) в Положении:

в пункте 3 слова «по утвержденным формам справок» заменить словами «по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Лицо, замещающее должность муниципальной службы в органах местного самоуправления города Иванова, может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте «б» пункта 3 настоящего Положения. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения.»;

Приложения 2 - 6 признать утратившими силу.

3. Внести в решение Ивановской городской Думы от 30.09.2009 № 1122 «О представлении гражданами, претендующими на замещение

руководящих должностей в муниципальных унитарных предприятиях и акционерных обществах, лицами, замещающими руководящие должности в муниципальных унитарных предприятиях и акционерных обществах, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

а) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что впредь до издания соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с Положением, утвержденным решением Ивановской городской Думы от 30.09.2009 № 1121 «Об утверждении положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы города Иванова, и муниципальными служащими города Иванова сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», и по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки представляют:»;

б) в пункте 2 наименование решения Ивановской городской Думы от 30.09.2009 № 1119 после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,» .

4. Внести в решение Ивановской городской Думы от 23.12.2009 № 1216 «Об утверждении положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы города Иванова, и муниципальными служащими города Иванова, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению» (в редакции решения Ивановской городской Думы от 28.04.2010 № 25) и в утвержденное этим решением Положение следующие изменения:

а) в решении:

в наименовании решения после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,», слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

в пункте 1 после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,», слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

подпункт «в» пункта 2.2 после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,»;

в подпункте «ж» пункта 2.2 после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,», слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

б) в Положении:

в наименовании Положения после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,», слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

в подпункте «а» пункта 1 после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,», слово «представляемых» заменить словом

«представленных»;

в подпункте «б» пункта 1 слово «представляемых» заменить словом «представленных», слово «представляемые» заменить словом «представленные»;

в пункте 3 после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,», слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

в подпункте «а» пункта 5 после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,», слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

в подпункте «б» пункта 5 после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,», слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

в подпункте «а» пункта 6 после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,», слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

в подпункте «б» пункта 6 после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,», слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

в подпункте «а» пункта 7 слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

подпункт «г» пункта 12 после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,»;

подпункт «в» пункта 13 после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,»;

в подпункте «б» пункта 16 слово «представляемые» заменить словом «представленные».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, кроме абзаца второго подпункта «а», абзаца второго подпункта «б» пункта 1, абзаца третьего подпункта «а», абзаца второго подпункта «б» пункта 2, подпункта «а» пункта 3 настоящего решения, которые вступают в силу с 1 января 2015 года.

6. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте Ивановской городской Думы в сети Интернет.

Глава города Иванова

В. Сверчков